
Příloha 1 – Informovaný souhlas 

 

Informovaný souhlas pro účastníka výzkumu 

Účastníte se výzkumu k bakalářské práci studentky Kláry Miškovské s názvem „Mladý dospělý 

s balbuties“, který probíhá v rámci studia na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy v Praze.  

 

Vaše účast ve výzkumu bude probíhat formou polostrukturovaného rozhovoru a analýzy 

dokumentace. Rozhovor bude pro potřeby zpracování výzkumu nahráván na mobilní telefon, 

následně bude přepsán a zpracován. Informace z rozhovoru a analýzy dokumentace budou 

zpracovány v rámci bakalářské práce. Důvěrnost vašich odpovědí i vaší účasti ve výzkumu 

bude zajištěna anonymitou, v práci nebude uvedeno Vaše jméno ani žádné další konkrétní 

informace o Vaší osobě, které by Vás mohly identifikovat.  

 

Během rozhovoru můžete odmítnout odpovědět na jakoukoliv otázku. Rozhovor můžete 

kdykoliv ukončit.  

 

Poskytnuté informace budou patřit pouze k účelu sepsání bakalářské práce.  

Svůj souhlas s informovaností a účastí na výzkumu potvrďte prosím podpisem tohoto 

dokumentu.  

 

 

 

Datum: ……………………………………………….. 

 

 

Jméno: ……………………………………………….. 

 

 

Podpis: ……………………………………………….. 

  



Příloha 2 – Příklad otázek v polostrukturovaném rozhovoru 

 

1. Vybavujete si počátky Vašich neplynulostí/zadrhávání?  

2. Jaké odborníky jste v dětství kvůli koktavosti navštěvoval?  

3. Kdy a proč jste začal obtíže s koktavostí řešit? 

4. Jak probíhala diagnostika koktavosti?  

5. Jak probíhala logopedická terapie? (předškolní věk, školní věk, adolescence, 

současnost) Jaká cvičení jste měl uložená na doma?  

6. Užíval jste nějaké léky? 

7. Jaké byly/jsou Vaše projevy koktavosti? Co je zhoršuje / zlepšuje?  

8. Jaké máte vzdělání? Jak se projevovala Vaše neplynulost (v MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ)?  

9. Měl jste nějaké obtíže s koktavostí na základní nebo na střední škole? (se spolužáky, 

s vyučujícími…) 

10. Měl jste někdy negativní zkušenost s koktavostí a jakou?  

11. Měla koktavost vliv na Váš výběr povolání? 

12. Ovlivnila koktavost Vaše navazování nových vztahů?  

13. Jaká jsou podle Vás pozitiva x negativa života s koktavostí? 

 


